
ANO III - EDIÇÃO 501 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023 307

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 92974A73CDE44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~~Santa Cruz dos Milagres 
PORTARIA/GAB N • 015/2022 

NDISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICfPIO DE 

SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, E DÁ OUTRAS 

PROVIDtNCIAS.N 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - ESTADO DO PIAUÍ, 

u sando d e s u as atribuições que lhe são confe ridas po r le i, 

Art. 1 ª - NOMEAR o Sr . GILBERTO PINHEIRO DA SILVA, porta d or d o CPF: 

023 .712.3 74-69, RG: 1.525.243 SSP / PI , par a o car g o d e SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ESPORTES, nos te rmos d a Le i Orgâ nica d o Município d e San ta Cru z d os Milagr es. 

Art. 2 11 - Esta porta r ia e ntra e m vigor n a data d e s u a publicação. com seu s e fe itos 

r etr oativos a 01 d e fe v e r e iro d e 2 0 22, r e vogando -se as dispos ições e m contrá r io . 

PUBLIQUE-SE, O.f-SE CitNCIA E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES, aos 07 dias do mês de 

abril de 2022. 

\J.)J\-.:,,, ~olk~'F.-' sl.i.. ~ 
~ iµi ey Ro d r ig u ey d e Mo ura 

Prefeito Municipa l 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES · PI 
CNPJ: 41 .522.22&'0001-29 • Emall:.,.-itun,scm@gmall.com 

1D: 794182A352AD4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres êl~ 
Santa Cruz doS MM..,...... 

RESOLUCÃO N• 04/2023 

Santa Cruz dos Mi)agres-PI, 19 de Junho de 2023. 

Dispõe sobre publicação da lista 
definitiva dos pré-candidatos inscritos 
para o Edital nº 01/2023, que regulamenta 
o processo de escolha unificada dos 
Conselheiros Tutelares, quadriênio 
2024/2027 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Santa 

Cruz dos Milagres-PI, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 4 .602 de 

30 de junho de 1993 e da Lei Municipal nº 415/2023 e no seu regimento interno. 

CONSIDERANDO, a deliberação da Comissão Especial que analisou a documentação entregue 

pelos candidatos inscritos no referido Edital; 

RESOLVE: 

ART.l° - Publicar, para todos os fins de direito, a lista definitiva dos pré-candidatos com inscrição 

no Processo de Escolha para o Conselho Tutelar de Santa Cruz dos Milagres-PJ- Edital nº 01/2023 

CMDCA do município. 

ART.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Atenciosamente, 

Santa Cruz dos Milagres-PI, 19 de Junho 2023. 

Rafaela Anastácia Vieira Viana 

Presidente do CMDCA 

N" 

OI 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres Santa Crvz doS MIiagres-Pi 

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS(AS) PRÉ-CANDIDATOS(AS) 

CANDIDATO 

Maria da Cruz Rodrigues da Silva 

Maria da Conceição Alexandre Venção 

Francisco das Chagas dos Santos Silva 

Jeová Rodrigues da Silva 

Ruan Victor Moura Monteiro 

Clécia Pereira de Sousa 

Patrícia Pereira de Sousa 

José Rosa de Oliveira 

Maria Aparecida Gomes dos Reis 

Fábio Henrique da Silva 

Francisca Maria Sousa Franco 

Rafaela Anastácia Vieira Viana 

Presidente do CMDCA 

SITUAÇÃO 

Deferido 

Deferido 

Deferido 

Deferido 

Deferido 

Deferido 

Deferido 

Deferido 

Deferido 

Deferido 

Deferido 

TODAS AS PUBLICAÇÕES SÃO ASSINADAS E 
CERTIFICADAS DIGITALMENTE POR AUTORIDADE 

CERTIFICADORA CREDENCIADA NO ÂMBITO DA 
INFRA-ESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS 

BRASILEIRA- ICP BRASIL. 

• ... :~ DIÁRIO OFICIAL 9 DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL 
DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 


